令 和 5 年 3 月 吉 日
PTA 会員各位

府中第七中学校 PTA
P T A 会 ⾧

日頃より PTA 活動にご理解とご協力いただき誠にありがとうございます。
3 月 4 日(土)に第 3 回常任委員会が開催されましたので、各担当の活動報告をさせていただきます。
なお、新型コロナウイルスの影響により引き続き、延期や中止等により本委員会が開催されない場合もございますので、会員

の皆様におかれましては、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

🌼PTA 活動報告🌼

《本部》

＜本部・青少対活動報告＞

12/22
1/12
1/14
2/2

青少対夜間パトロール
青少対夜間パトロール、P 連理事会
作品展お手伝い
青少対委員会

2/10
2/15

3/4

本部ミーティング
P 連教育⾧と語る会、教育委員と会⾧と
の懇談会
第 3 回常任委員会、青少対ふれあいスポ
ーツ、本部役員新旧顔合わせ

＜今後の予定＞

3/15
3/20

青少対委員会
卒業式

4/7
5/12

入学式
常任委員新旧引継ぎ会、PTA 総会

《学年部》

＜活動報告＞

【三学年】

12/19

12/20

1/10

■卒業対策
・卒業に向けての準備費用集金の手紙作
成・配布

・卒業に向けての準備費用集金についての
一斉メール配信

・卒業対策費集金締切日一斉メール配信

1/13
2/上旬

2/24
2/26
3/4

■卒業対策記念品準備
・お花注文
・QUO 図書カード依頼先への問合わせ・
決定

・QUO 図書カード注文
・QUO 図書カード受け取り・支払い
第 3 回常任委員会 各部活動報告・予
定(活動費:印鑑持参)

＜今後の予定＞

3/11
3/13

3/17

学級代表委員への手紙作成・配布
卒業式及び前準備についての先生と打合
わせ
アルバム代金振込み

3/17
3/20

配膳の方へお礼渡す
卒業式
※お花、QUO 図書カード配布

＜活動報告＞

【二学年】
12/初旬
2/初旬

3/4

合唱コンクール DVD サンプルチェック
DVD 配布
第 3 回常任委員会参加

【一学年】
3/4

第 3 回常任委員会参加

《推薦委員会》

＜活動報告＞

1 中旬
2/6
2/14
3/4

「本部役員新旧お顔合わせに関するお知らせ」作成
最終役員候補者決定
「本部役員新旧お顔合わせに関するお知らせ」印刷・配布
新旧本部役員顔合わせ 開催

《広報部》

＜活動報告＞

12/10
1/14

2/中旬
3/4

常任委員会  ※活動報告
作品展(写真撮影)  ※分担して写真撮影
作品展 194 号  ※配布
常任委員会  ※広報部の活動報告

《校外指導部》

＜活動報告＞

12/22
1/12
2/2
3/4
3/15

青少対パトロール
パトロール
青少対委員会
青少対ふれあいスポーツ、常任委員会
青少対委員会

🌼PTA からのお知らせ🌼

PTA 総会で変更する内容は以下のとおりです。

■PTA 関連
・加入について

新年度より、生徒が卒業するまで年度ごとに自動更新となります。
・会費の変更

新年度より、1,500 円(前年度までは 1,000 円)に変更となります。また、集金から振込となります。
■常任委員会関連

・開催回数の変更
新年度より、開催回数を 3 回に変更となります。

・第 1 回開催予定日
令和 5 年 6 月または 7 月頃を予定しています。

・青少対委員担当
校外指導部と青少対委員の活動を校外指導部内で分けて、それぞれの活動をしていただきます。

■一人一役活動
活動内容を改善しました。詳しくは、新年度に配布する「令和５年度 一人一役活動における希望調査につい
て」を参照ください。

■PTA 総会関連
・各常任委員役職選出

5 月 12 日(金) 15:45～
・PTA 総会

5 月 12 日(金) 16:00～
・新常任委員顔合わせ及び新旧常任委員活動引継ぎ

5 月 12 日(金) ※総会終了後に引継ぎ

＜常任委員の皆様へ＞

1 年間ご協力を賜り、誠にありがとうございました。5 月 12 日に PTA 総会と引継ぎ会がございますので、ご多忙とは存じま
すがご参加よろしくお願いいたします。